propostas de preço e especificações, procedeu-se a conferência destas com as exigências editalícias, 
não se verificando qualquer motivo que ensejasse a desclassificação, sendo, em seguida, registrados 
os seguintes valores: R$ 2.032,72 (dois mil e trinta e dois reais e setenta e dois centavos) para a empresa 
ARAÚJO ABREU;  R$ 3.150,00  (três mil cento e cinquenta reais) para a empresa JMT SERVIÇOS;  R$ 
5.009,55 (cinco mil e nove reais e cinquenta e cinco centavos) para a empresa ITACOL;  R$ 7.593,27 (sete 
mil,  quinhentos  e  noventa  e  três  reais  e  vinte  e  sete  centavos)  para  a  empresa COOL 
EMPREENDIMENTOS; R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais) para a empresa ARNORTE; 

R$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais) para a empresa G. REFRIGERAÇÃO; R$ 2.880,00 (dois mil 
oitocentos  e  oitenta  reais)  para  a  empresa MR SERVICE.  Foram habilitadas  as  empresas  ARNORTE, 
ARAÚJO ABREU e G. REFRIGERAÇÃO para a fase de lances verbais. Convocada a empresa  ARAÚJO 
ABREU a mesma não ofertou lance. As empresas AR NORTE E G.REFRIGERAÇÃO ofertaram os

[...]

REFRIGERAÇÃO, informou estar sanada a pendência 
documental  no que foi prontamente confirmado pelo Pregoeiro, via consulta on line realizada no 
sistema  SICAF,  fls.163.  Portanto,  considerando  que  o  valor  mensal  global da  empresa  G. 
REFRIGERAÇÃO  foi de  R$ 1.250,00 (um mil  duzentos e cinquenta reais),  refletindo a realidade 
econômica do mercado local, consoante análise das cotações que integram os autos e, ainda, que a 
mesma  enquadra-se  nos  limites  orçamentários  disponibilizados  para  a  contratação,  verifica-se  a 
aceitabilidade  da  proposta,  adjudicando-se  o  objeto  do  presente  Pregão  à  empresa  G.